

هشتمین صورتجلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان در سال ۱۴۰۱

شماره دعوت نامه : 3602	تاریخ جلسه: 1401/08/28	رئیس: آقای نظری معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی
تاریخ دعوت نامه: 1401/08/25	مکان: سالن جلسات طبقه چهارم استانداری	دبیر: جعفری، مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی

➤ هشتمین جلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان با ریاست جناب آقای نظری معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی با حضور اعضاء و با دستور کارهای ذیل برگزار گردید:

دستور کارها:

- ۱- ارائه گزارش از وضعیت اعتبارات و میزان پیشرفت فیزیکی ساختمان کتابخانه مرکزی
- ۲- ارائه گزارش از وضعیت پوشش بیمه روستائیان و عشایر در سطح استان
- ۳- ارائه گزارش از وضعیت بیماری دیابت و مسائل و مشکلات بیماران دیابتی در سطح استان

اهم مطالب مطرح شده:

➤ جناب آقای نظری معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی در این جلسه ضمن تقدیر از عملکرد دست اندرکاران صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر استان، افزودند: رتبه بندی میزان پوشش این بیمه در کشور نشان دهنده این است: در استانهایی که فعالیت مدیران بیشتر بوده، رتبه بهتری کسب شده است لذا مسئولین صندوق باید تلاش کنند تا استان رتبه بهتری کسب نماید. اگرچه ایجاد ستاد استانی و شهرستانی برای توسعه پوشش این بیمه لازم است اما با توجه به وظایف متعدد فرمانداران در شهرستان، وظیفه اصلی برعهده کارگزاران صندوق بیمه است. البته فرمانداران به عنوان پشتیبان و هماهنگ کننده هستند. سایر دستگاه های ذیربط نیز با صندوق همکاری خواهند کرد. توسعه پوشش این بیمه نیاز به کار جهادی دارد لذا باید از افراد متعهد، انقلابی و جهادی در این زمینه استفاده شود. با توجه به رویکرد دولت سیزدهم که نگاه ویژه ای به موضوع معیشت، سلامت، بهداشت و... روستائیان عزیز دارد، لازم است که مسئولان صندوق بیمه، اطلاع رسانی لازم را در خصوص خدمات این بیمه انجام دهند و روستائیان را با بسته حمایتی دولت (که این بیمه جزئی از آن است) آشنا کنند. همچنین با توجه به نقش مهم رسانه در تبلیغ و اطلاع رسانی، لازم است مسئولان بیمه یک نشست باهدف آگاهی بخشی به روستائیان، با خبرگزاری ها و فعالان رسانه ای استان برگزار کنند.

➤ برای تکمیل پروژه کتابخانه مرکزی باید از تمام ظرفیت های استانی و ملی استفاده شود. افتتاح این پروژه می تواند منشأ تحول فرهنگی در استان شود. با توجه به اینکه مخاطب اصلی این پروژه، جوانان هستند لذا از ظرفیت این ساختمان می توان در سایر حوزه ها (دانش بنیان و علم و فناوری) استفاده کرد.

- در خصوص بیماری دیابت ، وظیفه اصلی برعهده دانشگاه علوم پزشکی است وانجمن دیابت باید به آنها کمک کند. باتوجه به تغییرات به وجود آمده در شیوه زندگی مردم به خصوص شیوه تغذیه در روستائیان، متأسفانه این بیماری در روستاها نیز شیوع پیدا کرده است. لذا ما باید از ظرفیت دهیاران برای شناسایی بیماران دیابتی در روستاها استفاده کنیم.
- در ابتدای جلسه آقای جعفری مدیر کل دفتر اجتماعی و فرهنگی ، دستور کارهای جلسه را بیان و از اعضای حاضر خواستند تا نقطه نظرات خود را در این خصوص ، بیان نمایند.
- در پایان و پس از بحث وتبادل نظر اعضا، موارد ذیل به تصویب رسید.

ردیف	مصوبات	مهلت اقدام	مسئول پیگیری
۱	در خصوص گسترش پوشش بیمه روستائیان و عشایر در سطح استان؛ مقرر گردید: الف) مدیر صندوق بیمه روستائیان استان چالش ها و موانع توسعه بیمه مذکور که در کارگروه مطرح گردید را به صورت مکتوب به صندوق بیمه روستائیان و عشایر کشور منعکس نماید. ب) دستگاه های ذیربط همکاری لازم را با صندوق بیمه روستائیان و عشایر استان به عمل آورند. در شهرستان ها نیز فرمانداری ها هماهنگی و پشتیبانی از کارگزاران بیمه به عمل آورند. ج) یک نشست خبری با اصحاب رسانه و خبرگزاری های فعال استان با هدف آگاهی بخشی اقشار روستایی در زمینه خدمات بیمه مذکور برگزار گردد.	در اسرع وقت	صندوق بیمه روستائیان و عشایر استان-فرمانداری های تابعه - ادارات کل استان شامل : جهاد کشاورزی ، امور عشایر، صداوسیما، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آموزش و پرورش، کمیته امداد امام خمینی(ره)، بهزیستی و تبلیغات اسلامی
۲	در خصوص بیماری دیابت مقرر گردید : الف)موضوع تاسیس کلینیک تخصصی دیابت در استان توسط دانشگاه علوم پزشکی استان پیگیری گردد. ب)یک نشست با دهیاران با هدف استفاده از ظرفیت دهیاری ها جهت شناسایی و معرفی بیماران دیابتی در سطح روستاهای استان برگزار گردد.	در اسرع وقت	دانشگاه علوم پزشکی استان-انجمن دیابت استان -دفتر امور روستایی وشوراهای استانداری
۳	در خصوص موضوع کتابخانه های عمومی استان؛ مقرر گردید: الف)طی یک زمانبندی شش ماهه وضعیت تکمیل و بهره برداری از ساختمان کتابخانه مرکزی اراک مشخص و به استانداری(دبیرخانه کارگروه) اعلام شود. ب)طرح "هدر کتابخانه یک پایگاه سلامت" با همکاری مشترک نهاد کتابخانه های عمومی ودانشگاه علوم پزشکی در سراسر استان اجرا شود.	حداکثر شش ماه	سازمان مدیریت وبرنامه ریزی استان - اداره کل راه وشهرسازی استان - اداره کل کتابخانه های عمومی استان - دانشگاه علوم پزشکی استان

مخلص الأئمه

استاندار

و رییس کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان